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KuvendiKomunalRahovec/SkupstinaOpStineOrahovac/Municipal Assembly Rahovec

PROCESVERBALI

Nga mbledhja e rregullt ¢ Kuvendit Komunal t€ Rahovecit, e mbajtur mé 28.05.2015 me fillim né ora 10.15.
Mbledhjen e kryesoi kryesuesi 1 Kuvendit Nahit Elshani.

Kryesuesi — Mg lejoni té pérshéndes Nénkryetarin komunés z. Xhemali Haxhimustafa dhe stafin e tij, delegatét e
pranishém né kété seancé, pérfagésuesit e OSBE-s¢, KFOR-it, monitoruesin ¢ KDIJ-sg, drejtorin e shkollés
“Ardhméria” me nxénés, pérfagésuesit ¢ mediave dhe t€ gjithé té pranishmit e tjeré. Pér mbledhjen e sotme
propozoj kété:

Rend Dite

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e késhilltaréve,

3. Shgyrtimi i raportit financiar pér periudhén Janar-Mars 2015,

4.Shqyrtimi i projekt Vendimit pér formimin e Komisionit ad — hoc pér shqyrtimin e ankesave té studentéve
pér bursa,

5.Propozimi i anétaréve pér formimin e komiteteve jo obligative.

Rukije Krasniqi — Propozoj q& si piké e rendit té dités t& futet edhe raportimi i punés sé komisionit pér formimin e
késhillave té fshatrave dhe lagjeve urbane. Besoj se kryesuesi i komisionit Rasim Fazliu éshté gati pér t€ raportuar dhe
nése nuk &shté e mundur pér kété mbledhje propozoj qé né mbledhjen e ardhshme ta kemi kété pik si rend dite.

Rasim Fazliu — Faleminderit pér propozimin por uné e them kétu se uné nuk raportoj deri sa nuk béhet pagesa ¢
komisionit.

Fatmir Iska — Kam njé vérejtje té vogél pér kryesuesin e Kuvendit pér vonesén prej 15 min né seancén e kuvendit
komunal. Po ashtu kam njé propozim g€ t€ mbahet 1 minuté heshtje pér t€ rénét n€ Kumanove.

Kryesuesi - Besoj se rekomandimet i keni né material nga KPF, e qesé né aprovim rendin e dités: Konstatoj g€ né
ményré unanime &shté aprovuar rendi i dités.

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. Procesverbali nga mbledhja e kaluar aprovohet pa vérejtje.
Pérparim Krasniqgi - Kérkoj g€ t& mbahet 1 minuté heshtje pér t€ rénét né gjithé trojet shqiptare dhe po ashtu pér ata
déshmoré qé rané sé fundmi né Kumanové.

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e késhilltaréve.

Kryesuesi - Shérbimi i Kuvendit gjitha pyetjet g€ ju i keni parashtruar kétu né Kuvend ju ka dérguar drejtoréve né
ményré elektronike dhe po ashtu drejtoré jané pérgjigjur me shkrim dhe gjitha pérgjigjet e tyre jan€ inkorporuar né
fund t€ procesverbalit.

Rasim Fazliu — Ne kemi béré 18vizjen e pikés pyetjet dhe pérgjigje pér arsye se né fillim t€ mbledhjes jané gjithé
drejtorét, mirépo sic po shihet edhe pse e kemi ndérruar pikén e rendit té dités, drejtorét jan€ duke vazhduar g€ t€ mos
jené prezenté né mbledhje. Po ashtu nuk kam pérgjigje né€ pyetjen qé e kam parashtruar sc kur do t€ fillojné punimet
pér fazén e dyté pér kullimin e tokés né Celing.

Bahtjar Hoti — Propozoj dhe kérkojé nga kolegét kuvendaré q& me njé minuté heshtje né nderojmé t€ rénét né
Kumanové. Me njé minuté heshtje jané nderuar t€ rénét né Kumanové.

Florije Boshnjaku — Propozojé qé familjes sé Valon Kabashit ti ndihmohet me njé ndihmé financiare.

Rexhep Oruci — Edhe njé heré po e ri potencoj ¢éshtjen e stacionit t& autobuséve né Rahovec, g€ njé vit jemi duke
debatuar rreth késaj céshtje dhe kurrfaré pérfundimi akoma nuk kemi mare. Nuk jam i kénaqur me pérgjigjen ¢
drejtorit Fetoshi kur thoté se ¢éshtja éshté pikérisht tek Komisioni i aksionareve. Ne nuk kemi nevojé pér shogériné
aksionare dhe pagesa t’ju béhet atyre. Propozojé gé né mbledhjen e radhés t€ formohet njé komision profesional 1 cili
do ta zgjidhé kété problematike.

Nénkryetari — Né bazé té analizés sé gjitha akteve ligjore dhe nén ligjore g€ jan€ né fugi e po ashtu t€ njé¢ Udhézimi
qé na ka ardhur nga Departamenti pér ndérmarrje publike, pjesérisht ¢éshtja qéndron ashtu si e thoni ju, por né Ligjin
mbi ndérmarrjet publike dhe Udhézimin administrativ thuhet: “T& gjitha ndérmarrjet publike t€ cilat ose
transformohen né njé aksionar 100 % para se t€ vije tek akti i pérgjithshém, duhet t€ béhet audutimi nga auditon 1
jashtém™, pra, pa u béré raporti i kétij auditori nuk mund t& vazhdohet ma tutje. Pastaj Kuvendi eméron komisionin ¢
aksionaréve prej 3 anétaréve i cili vazhdon mé tutje né bazé t€ udhézimeve t€ Kuvendit, ku mundet sipas ligjit té
emérohet bordi i pérkohshém prej 5 drejtoréve, 4 drejtoré jo menaxhues dhe 1 drejtor menaxhues t€ cilét emérohen po
ashtu nga Kuvendi né afat prej 6 muaj. Pastaj ky bord pérgatit statutin dhe akte tjera t€ brendshme, Kuvendi nxjerr
vendim pér themelimin e ndérmarrjes publike me aksionaré 100% komuna, dérgohet s€ bashku me statutin e saj pér
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regjistrim ku né€ até vendim jané t&€ pércaktuara me rregullore se cilat ¢éshtje duhet t& pérmbaj: kapitali fillestar éshté
minimumi 10.000 €, emrat e njerézve t€ cilat do t& regjistrohen dhe procedura shkon tutje si¢ &shté e paracaktuar me
ligj. Céshija e stacionit 1€ autobuséve ka mbetur pér shkak té pagesés sé komisicnit. NE ligj shkruan gart€ kompensimi
i anétaréve té bordit dhe komitetit t€ aksionaréve béhet konform vendimit i cili merret brenda pér brenda ndérmarrjes
publike, pra nuk caktohet nga Kuvendi por né€ bazg t€ situatés financiare.

Kadri Dellova — E pé&rkrahi propozimin qé ti ndihmohet materialisht familjes s¢ Valon Kabashit dhe mendoj se t&
gjithé kuvendarét ¢ PDK ndajné t€ njéjtin mendim dhe se shteti do jep atij statusin ¢ merituar. Kam njé pyetje pér
drejtorin e shérbimeve publike, g€ tre vite rruga e Drinit né Krushe t&€ Madhe ka qené e paraparé té asfaltohet, por sot e
3 vite mbi 2000 banor€ té késaj lagje sidomos fémijé pésojné nga neglizhenca e disa njerézve né komuné. Propozoj gé
ky Kuvend t€ formojé njé komision 2 ose 3 anétarésh s& bashku me eksperté € drejtorisé sé shérbimeve publike dhe t&
shihet se pse nuk &shté duke u ndértuar kjo rrugé.

Rasim Fazliu — Ne dhe kolegét e mijé€ e kemi ngritur ¢éshtjen rreth pagesés sé rrugétimit té mésimdhénésve. Sa e di
komuna ka njé marréveshje me Qeveriné q&€ komuna t€ heqé shpenzimet e udhétimit e arsimtaréve. Pyetja ime &shté sa
mésimdhénés udhétojné né distancén g€ duhet t€ paguhen, dhe sa do té jet€ ¢mimi i kostos nése i paguajmé udhétimin
atyre. Pyetja tjetér &shi¢ se n€ faturat e ujit t€ pijes jané futur edhe pagesa ¢ rrjetit € kanalizimit, a jané t€ njoftuar
qytetarét rreth késaj, dhe mos jané futur edhe disa shtépi q& nuk kané qasje né kanalizimin shteteror mos i &shté
faturuar edhe atyre. ;

Azbi Gashi — Kam njé pyetje pér Drejtorin e Arsimit: a do t€ keté kritere pér reglsmmm e nxénésve nga shkolla
fillore né€ shkollén e mesme. Po ashtu kam njé kérkesg pér nénkryetarin, ka ankesa shumé prej nxénésve né stacionin e
autobuséve, sepse gjaté ndérrimit t€ turnit mésimor dhe né mbrémje po ka pérleshje né stacion. A ka mundési qé
komuna té bisedoj& me policing gé ata gjaté kétyre dy oraréve t€ patrullojné mé shpesh né stacionin e autobuséve.
Selim Duraku — Kam njé pyetje pér drejtorin ¢ administratés, zyra e shérbimit civil n& Krushé t& Madhe ka mungesé
té formularéve - certifikata t€ lindjes dhe ekstrakte.

Fatmir Iska — T¢ njéjtén pyetje qé do e ngris tani e kam ngritar mé datén 15 maj, pyetja éshté pér pastrimin e
mbeturinave t& ngurta né lokacionin qé&ndresé né Rahovec, e kam potencuar se nuk jané pérfillur procedurat e
prokurimit lidhur me kété puné e cila ka filluar dhe ka pérfunduar para se té shpallet tenderi dhe para se t& nénshkruhet
kontrata. Dua njé pérgjigje nga drejtori pér pyetjen té€ cilén ja ka drejtuar kolegu Rasim pér pastrimin ¢ shembjes sé
dheut né rrugén Fortesé — Celiné. Drejtori ka dhéné pérgjigje para se mu nénshkru kontrata asnjé puné nuk mundé té
béhet, ndérsa né anén tjetér kryen puné para se té nénshkruhet kontrata. Po ashtu kam edhe njé pyetje pér drejtorin e
shérbimeve publike pér rrugén “Véllezérit Haradinaj” e cila éshté duke u rregulluar né njé gjatési 200 — 300 m pa
kanalizim shtetéror. Drejtori thot€ se ka arritur njé marréveshje me Selami Shehun i cili ka njé€ kanalizim aty por ai
kanalizim é&shté béré pér nevojat e veta e jo pér njé lagje t€ téré. Sipas standardit né njé rrugé pusetat duhet té jené
njéra prej tjetrés né lartési prej 50 m, ndérsa né gjithé kété distancé prej 300 m nuk kemi asnjé puseté.

Pérparim Krasniqi — Kérkoj me kémbéngulje qé familja e Valon Kabashit 1& ndihmohet materialisht dhe t€ mos
bé&jmé debat tjetér para késaj pike. Pyetja ime e dyté €sht€ problemi me gené endacak né komunén toné. Si¢ e dim
kemi pas njé rast kéto dité e fundit ku €shté sulmuar nga genté endacak nj€ djalé 8 vjecar. Jam né dijeni se komuna ka
ndaré njé shumé prej 25.000 € pér kété projekt dhe asgjé deri mé tani nuk &shté vepruar né kété drejtim. Konsideroj se
nuk do té béhet asgjé deri sa t€ kafshohen edhe disa fémijé.

Bahtjar Hoti - Kam pas njé takim me kérkesé 8 kryetaréve té disa fshatrave @ sapo zgjedhur, ata e kané ngme njé
shgetésim se jané kryetar jo legjitim pérdensa nuk kan€ nénshkruar kurrfaré kontrate me askénd dhe nuk ju &shté
kérkuar kurrfaré e dhéné personale e tyre. Pyetja tjetér éshté né lidhje me ish ambulanten e vjetér né Ratkoc, kemi-
dégjuar se administrata ka marr vendim g€ t€ ndértoj zyre t€ vendit. Un€ mendoj se aty €shté vendi ideal pér té
ndértuar njé park pasi €shté né qendér (€ fshatit.

Nénkryetari — Sa 1 pérket lignmitetit té kryetaréve té fshatrave nuk kemi cka (& bisedojmé pasi ata jané zgjedhur me
votén ¢ fsheht€ nga € pranishmit € cilét kang gené né mbledhje. Uné nuk pajtohem me kolegun tim Rasimin kur thoté
se nuk e doré€zojmé raportin né lidhje me pérzgjedhjen e kryesive dhe kryetaréve t€ fshatrave, sa i pérket pagesave ky
kuvend ka marr vendim pér tu paguar anétarét e komisionit dhe po ashtu ky kuvend do ta zgjidh kété problem, ndérsa
emrat e kryesive dhe kryetaréve t€ fshatrave medoemos duhet t€ dorézohen pér arsye se ne duhet ta fugizojmé
rregulloren t€ cilén e kemi aprovuar n€ kuvend dhe né bazg t€ procesverbaleve gé jan€ mbajtur né ¢do fshat t€ 1€shohet
vendim pér secilin se me sa vota ka ardhur dhe t€ 1€shohet vendimi pér secilin pér mandatin i ¢ili shkruan né rregullore
sa éshté, ndérsa detyrat dhe kompetencat e tyre jané t€ pérshkruara né rregullore.

Rasim Fazliu - Né web fagen e komunés jané té dhénat ¢ kryctaréve t€ fshatrave, pra emrat e tyre dhe t€ gjitha t€
dhénat e tyre, kurse raportin ¢ punés uné ¢ thash se nuk e dorézoj deri sa nuk béhet pagesa sepse €shté bér€ njé mund
shumé 1 madh.

Kryesuesi - Uné kam pas njé bisedé me ministrin ¢ financave, éshté kegkupntuar ajo garkore qé ju €shté dérguar
drejtoréve pagesat pér késhilltar népér komisione nuk béhen pér shérbyes civilé t€ cilét jan€ né orare té punés, por
pagesa béhet pér shérbyes civil g€ punojné jashté orarit té punés népér komisione t& caktuara. I nderuar Rasim pagesa
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nuk béhet pa u béré raportimi né kuvend dhe pa e sjell lista e pjesémarrésve té komisionit né sa takime keni mare
pjesé, pastaj béhet pagesa e komisionit.

Besnik Hoti — Pyetja ime e paré ésht& pér nénkryetarin, dua ta di se né shi€piné ¢ kulturés né Ratkoc a ka t€ punésuar
dhe nése €shté pse nuk del né€ vend t€ punés. Pyetja ¢ dyté€ &shté pér drejtorin e shérbimeve publike, si mund té
planifikohet ndértimi i njé mini parku afér qendrés né Ratkoc pa u konsultuar me asnjé strukturé & fshatit. Ky mini
park €shté duke u béré pér izolimin e disa dhe favorizimin e disa bizneseve tjera, pres pérgjigje nga ana e drejtorit.
Rukije Krasniqi — Sa &shté ligjore dhe etike q& zyrtarja komunale Habibe Haxhimustafa té€ hyjé né projekt me
bashkéfinancim me komunén duke fituar projektin me vleré 20.000 € kur dihet se¢ né komunén toné ka mjafté OJQ dhe
kemi mundur t'i ndihmojmé atyre. Pyetja e dyt€ &shté se kam kérkuar me 5 maj 2015 njé listé 1€ pagesave nga janari
deri né muajin prill dhe i kam harmonizuar me pjesémarrjen e késhilltaréve komunal. Né muajin shkurt kané munguar
7 késhilltaré t& kuvendit komunal, n€ mars 2 késhilltaré. Prej kétyre 9 késhilltaréve komunal nuk jané paguar 4, ndérsa
5 késhilltarét e tjer€ jan¢ paguar. Dua ta di pse &shté kjo laramani e pagesave dikujt po e dikujt jo.

Kryesuesi — Nése jeni t€ gjith€ t€ mendimit se marrje e lejes g€ mos t€ jeni prezenté né seancén e kuvendit duhet té
paguhet ne do e paguajmeé, por ju e keni kegkuptuar se nuk do té thoté nése dikush merr leje t& mos jeté né Kuvend do
e merr edhe méditjen por arsyetohet sepse me ligje thuhet se nése njé delegat nuk merr pjesé né 6 seanca né€ kuvend
atéheré e humb t& drejtén e mandatit.

Xhihad Vugitérna — Kam njé€ pyetje pér drejtorin e kulturés, éshté béré njé kérkesé nga zyrtarét e auto klubit
Rahoveci pér ndihmé financiare pér kuotizim dhe pér mbarévajtjen e garave pér kété sezone. Dua ta di se kjo drejtori a
e ka mare parasysh kété kérkesé pér pérkrahje t€ kétij auto klubi sepse €shté auto klubi i paré né komunén toné qé
&shté formuar dhe a mundemi ne si asamble komunale t€ b&jmé digka pér kété auto klub.

Sinan Bajraktari — S€ pari dua té ndérlidhem me diskutimin e Bahtjarit, sa i pérket kryetarit t& fshatit Polluzhé ai
éshté legjitim, ai ka marr pjesé edhe né mbledhjen e paré qé i ka ftuar kryetari, po ashtu merr pjesé edhe né trajnimet
qé jané duke 1 vazhduar kryetarét e fshatrave. Kam njé pyetje, pse nuk po léshohet né puné ambulanca né fshatin
Polluzhé. Pyetja dyté éshté pér drejtorin e shérbimeve publike, kanalizimi né fshatin Polluzhé operatori nuk i ka kryer
t€ gjitha punét, ndérsa premtimet kané gené nga ana e operatorit gé punét e mbetura t€ kryhen né pranverén e 2015.
Bahtjar Hoti — Sinan nuk e ke kuptuar drejté até q¢ kam théné, e tha Rasimi se ata edhe né web faqge 1 ke si kryetar,
por kérkesa e tyre ka gené g€ ata ta kené njé vendim q¢ jané legjitim si kryetar t€ fshatrave.

Ejup Kabashi — Dua ta sgaroj ¢éshtjen e Valonit, Valon Kabashi ka gen njé djalé 1 ri nuk ka pas pretendime té cilat
Jjané duke u spekuluar, i gjith€ frymézimi i tij ka qené fryma kombétare dhe absolut t€ mirat materiale. Pér ne ai éshté
déshmor, ne e dimé se versioni zyrtar do t€ del dhe me kalimin e kohés do té bindemi se ata jané déshmoré té
pakontestueshém. Kam njé kérkesé nga institucionet e tona gé mos ti neglizhojn& déshmorét sé paku ti nderojmé pra té
mos kemi friké nga déshmorét tané.

Kryesuesi — E kemi njé propozim nga disa késhilltaré pér ndihmé financiare familjes sé Valon Kabashit {€ vraré né
Kumanové. Nuk e di se si éshté gjendja me buxhet, por kisha kérkuar nga ju gé edhe nése marrim vendim pér ti
ndihmuar familjes sé Valonit t1 lejmé mund@sité Kryetarit gé t€ vendos pér shumén 1€ cilén ka mundési t'1 ndajé. E
qes€ né votim propozimin me kété konkludim gé e thash. Kush &shté pér aprovimin e kétij propozimi: Konstatoj gé né
ményré unanime &shté aprovuar kv propozim. Njé sqarim ¢Eshtjen e pyetjeve dhe pérgjigjeve né pyetjet e késhilltaréve
ne e kemi t€ mregulluar me rregulloren e punés s€ Kuvendit dhe &shté e radhitur né pikén e fundit dhe nga mbledhja e
ardhshme prapé kjo piké do jeté si piké e fundit, kérkoj mirékuptim nga ana juaj.

3.Shgyrtimi i Raportit financiar pér periudhén Janar-Mars 2015.

Lulzim Sylejmani — Praktiké e miré éshté g€ ¢do 3 muaj ta kemi njé raport pér shpenzime t& buxhetit. N& KPF &éshté
kérkuar q€ shpenzimet t& jené t€ ndara pér drejtori, por uné edhe né KPF ju kam treguar se kemi problem me
regjeneruar raporte t€ detajuara pér 3 mujorin e par€ pér shkak (€ kalimit 1€ sistemit SMFK-sé né versionin e 7 dhe
nuk e rigjieneron raportin ndarés, por né raportin € 6 mujorit do ta keni. Sa i pérket raportit t€ obligimeve qé e kané
projektet né vazhdim né fagen 10 e keni né fund t€ kolonés ku 1 specifikojné té gjitha borxhet e secilés kontraté veg e
veg. Ndérsa sa i pérket raportit financiar té t& hyrave vetanake pér kété periudhé kemi njé realizim prej 196,049.38 €
ku planifikimi ka gené pér té€ méjtén periudhé 274,753.00 €, pra jemi larg realizimit, por pér mosrealizim ka ndikuar
ligyi 1 cili pritet t€ hyjé né fuqi pér faljen e borxheve den né fund t€ 2008. Shpresoj se pas miratimit té ligjit té hyrat
vetanake do t€ ritén, sepse qytetarét do t€ kusht€zohen me pagesén retroaktive nga 2009 e kéndej. Ndérsa t€ hyrat e
tatimit né proné€ géndrojmé miré né 3 mujorin e paré. Uné€ personalisht nuk jam o kénaqur duke pas parasysh fluksin e
gytetaréve pér aplikimin n€ drejtorin€ e bujqésisé. Sa 1 pérket raportit 3 mujor t€ shpenzimit t& buxhetit né térési pagat
dhe méditjet jané shpenzuar né€ vleré 24 %, mallrat dhe shérbimet né€ vleré 15 % kjo pérgindje e vogél éshté pér shkak
t€ sistemit g€ kemi pas probleme dhe nuk kemi mundur t€ b&mé pagesat. Tek subvencionet né muajin ¢ 2 dhe 3 nuk
ka pas shpenzime pér até arsye éshté kjo vleré kaq pak e shfrytézuar, sidomos tash né subvencionet qé jané né
shéndetési diku rreth 60 % e vlerés éshté shpenzuar né ndihma né€ shéndeiési. Po ashtu edhe me aprovimin e
marréveshjes pér mbulimin e shpenzimeve t€ varrimit 1 kemi paguar 3 fatura nga subvencionet e zyrés s€ Kryetarit qé
éshté vlera rreth 15.000 €. Tek investimet kapitale jané paguar mjetet rreth 750,000.00 € pér shkak se pagesat jané



4

kryer vetém né muajin e 3, n€ muajin paré dhe t€ dyt€ nuk jané kryer. Sa i pérket kontratave dhe raportin g€ ¢ kemi
marr nga zyra e prokurimit pér kontratat aktive, ju e keni n€ raporte dhe né kéto raportime jeni duke e paré se ne jemi
ende duke u pérball me kontratat e vitit 2013 ku kapin vlerat milionéshe dhe kéto kontrata jemi duke i respektuar edhe
gjaté buxhetit t& vitit 2015 por do i respektojmé edhe njé pjesé né buxhetin e vitit 2016 sepse kompanité ose kané
kryer punét ose jané duke kryer punét. Vlera e mbetur sipas kontratave t€ vitit 2013 &shté afér 2.3 milion. Besoj se
gjaté planifikimit t€ buxhetit pér vitin 2016 do t& jemi mé doré liré qg ti respektojmé kérkesat dhe nevojat e gytetaréve
né ¢do lokalitet ku ka nevojé pér investime. Dhe né fund si¢ jeni duke i para i kam pasqyruar obligimet qé kané gené
me 31.12.2014 dhe obligimet té cilét ne jemi t& detyruar qé ti dérgojmé ¢do fund muaji né thesar dhe obligimet ¢
faturave 31.03.2015.

Florije Boshnjaku — Tek faqja 4 ku thuhet realizimi pér periudhén raportuese éshté pa té hyrat prej gjobave té trafikut
dhe gjykatave, ndérsa né fagen numér 5 kemi gjobat né trafik pér 2015. Nuk e kam t& garté keté, mos éshté ndonjé
gabim. Fage 13 tek lidhja e kontratave, datat kur jang nénshkruar kontratat, raporti qé na &shté sjellé neve éshté deri
me 31 mars (€ vitit 2015, ndérsa ka kontrata g€ jané nénshkruar edhe pas muajit mars. Te paraqitja e obligimeve mua
mé intereson pér mallrat dhe shérbimet obligimet e faturuara deri me 31.12.2014 jané péraférsisht 80,000.00 € ndérsa
obligimet e faturuara deri me 31.03.2015 jané 92,000.00. A jané 80,000.00 plus 92,000.00 se nuk jam duke e kuptuar,
deri sa né mallra dhe shérbime ke para t& lira edhe 550,000.00 €. Njéjté kemi edhe tek shpenzimet né komunali deri
31.12.2014 kemi 49,000.00 € ndérsa deri me 31.03.2015 kemi vetém 1.000 €,

Pérparim Krasnigi — K&tij raporti 3 mujoré€ sé€ pari i mungon periudha krahasuese e vitit t& kaluar dhe raporti i secilés
drejtori pér mallra dhe shérbime, pra éshté njé raporte i mangeét, po drejtori e arsyetoj se &shté pér shkak sistemit. Tek
fagja 13 asnjé pages& nuk éshté béré nga kontratat e lidhura pér 5 muajt e paré 2015, ndérsa n€ fagen e fundit shkruan
pér investimet kapitale jan& shpenzuar 311,000.00 € dua njé pérgjigje nga drejtori. Obligimet e faturuara pér njé vit
jané 79,000.00 € ndérsa pér 3 muaj 92,000.00 € éshté njé dallim shumé i madh edhe pér kété dua njé sqarim. Qeveria
komunale a i &shté pérmbajtur planit t& prokurimit gé &shté né KRPP kontratat publike qé duhet t& shpallen né bazg té
afatit té caktuar.

Azbi Gashi — Te fagja numér 13 tek lidhja e kontratés gé& &shté béré me shumén 120,000.00 € arsyetimi &shté i
mangét sepse kétu thuhet vetém hartimi 1 projekteve t€ ndryshme né komunén e Rahovecit, pra nuk ka detaje ma tepér
se pér ¢ka éshté lidhur kjo kontraté.

Arsim Kastrati — Tek investimet kapitale ndértimi 1 zyrés s€ vendit né fshatin Drenoc thuhet faza e dyté, mbetje kané
mbetur diku 1,699.50 €. Mé intereson se a &shté i kryer ky projekt apo &sht& né vazhdim, sepse uné para disa dite kam
qené aty dhe ai objekt éshté né gjendje t€ mjerueshme.

Rasim Fazliu - Tek fagja 3 &shté dashur t& shkruhet: qéllimi 1 kétij raporti financiar 3 mujor éshté gé ta njoftoj
Kryetarin, Kuvendin dhe KPF e jo vetém kryetarin.

Rukije Krasnigi — Te pérshkrimi 1 kontratés kodi 113 fasadimi i objekteve té banimit né Rahovec vazhdim, a do té
pérfshij vetém fasadimin e kétyre objekteve apo edhe rregullimi i oxhaqgeve dhe kulmeve.

Lulzim sylejmani - Projekti pér fasadimin e objekteve éshté béré né mandatin ¢ kaluar dhe ne jemi duke e zbatuar
ashtu si éshté béré. Pyetjet pér ¢éshtjet e obligimeve g€ 1 kam deklaruar né fagen 14, kéto jané faturat t& 31.12.2009,
fatura qé€ i ka gjeté data 31 né fund t€ vitit dhe gjaté shkurtit dhe marsit, sigurisht kéto fatura jané pranuar dhe obligimi
mé 31.03.2015 ka gené kjo gjendje g€ &shté né kolonén e fundit. Po ashtu kjo nuk kishte me gené me kéto vlera
sikurse té na kishte punuar sistemi né mars, sepse tani kemi pagesa té rregullta. Sa 1 pérket raportit té kontratave né
2015 uné 1 kam raportuar ashtu si mi kané sjellé zyra e prokurimit dhe vetém njé kontraté &shté lidhur me 31 mars,
ndérsa t€ tjerat jané t€ gjitha né muajin prill dhe maj. Pér kéto dy muaj nuk kemi pas si t€ raportojmé né kété raport
sepse jané kontrata vetém sa jané lidhur dhe uné géllimisht i kam futur t€ gjitha g€ jan€ aktive deri me sot. Ndérsa tek
pyetja e Arsimit pér zyrén e vendit ajo pjesé q€ €sht€ e pa paguar &shté pjesa e garancisé. Tek hartimi i projekteve qé
pyeti Azbiu éshté njé kontraté pra varésisht prej projekteve, nuk ka vleré sa mundem me pagua, pra vlera si vleré éshté
vetém e kontraté€s por nuk €shté shpenzim &€ mundet t€ jet€ ag. Pyetja se kur fillon plani i prokurimit, plani 1
prokurimit fillon n€ muajin mars dhe vazhdon deri né muajin tetor.

Kadri Dellova - Dua njé shpjegim nga drejtori fage 13 raporti vjetor pér kontratat e nénshkruara publike, mirémbajtja
e pargeve, varrezave t€ déshmoréve dhe varrezave né€ komunén e Rahovecit, dua ta di se kjo kompani a e ka vetém
mirémbajtjen e varrezave t€ déshmoréve apo edhe ato publike.

Lulzim Sylejmani — Mirémbajtja ¢ varrezave publike jang pér disa qendra si né Rahovec, Ratkoc, Krushe t€ Madhe
dhe Xérxg, kjo ka gené mundésia buxhetore ¢ komunés.

Kadri Dellova - Kam njé propozim g€ né mbledhjen e ardhshme t€ na vije lista e tatimit n€ pron€ pér vitin 2014 dhe
6 mujorin ¢ 20135 pér ¢do lokalitet dhe té shohim se kush paguan ma tepér.

Lulzim Sylejmani — Kjo nuk éshté aspak problem mundem t’ ju sjell, po ashtu kam edhe njé informaté pér ju Kadri se
punimet pér rrugén e Drinit do t€ fillojné kété javé.

Kryesuesi - Falénderoj drejtorin pér raportin gé ja ka ofruar kuvendit dhe pér pérgjigiet q€ i dha, kalojmé né pikén ¢
radhés:



4.Shqyrtimi i projekt Vendimit pér formimin e Komisionit ad — hoc pér Shqyrtimin e ankesave té

studentéve pér bursa.

Kryesuesi - si¢ e dini ky komision éshté formuar né mbledhjen e fundit, mirépo Eshté béré shkelja e rregullore pér
ndarje té bursave pér shkak se me rregullore thuhet se komisioni ad — hoc formohet prej 5 anétaréve, 2 nga kuvendi, 2
nga ekzekutivi dhe njé nga shoqgéria civile, ndérsa ne i kemi béré vetém 3 nga ana e kuvendit, nga ekzekutivi pajtohen
gé té jené 3 nga kuvendi dhe 1 nga ekzekutivi dhe 1 nga shoqéria civile, a pajtoheni edhe ju si kuvendar me kété
propozim, nga ckzekutivi nénkryetari e propozon Shemsije Deliu, prej shoqatave té dala nga lufta Nazmi Bellaga. E
gesé né aprovim komisionin ad - hoc: me 1 kundér dhe 1 abstenim éshté aprovuar vendimi pér komisionin ad — hoc.
Florije Boshnjaku — Kam njé propozim qé té shtohet edhe njé piké e rendit t€ dités q& t€ obligohen anétarét ¢
komisionit qé ta dorézojné raportin né afat té caktuar pér raportim né Kuvend.

Kryesuesi - Patjetér gé duhet g& té raportojné né Kuvend nése jo nuk do ti béhet pagesa e méditjeve.

5. Propozimi i anétaréve pér formimin e komiteteve jo obligative.

Kryesuesi - Edhe kjo piké éshté shqyrtuar dhe trajtuar né KPF, jemi dakorduar g€ 1€ formohen 4 komitete jo
obligative, 1. Komiteti pér zhvillim ekonomik, Mbrojtje t& ambientit dhe Bujqési, 2. Komiteti pér Urbanizém,
Gjeodezi, proné dhe Inspksion, 3. Komiteti pér arsim, Kulturé, Rini dbe Sport, 4. Komiteti pér Shéndetési,
Miréqenie sociale dhe barazi gjinore, kéto komitete jemi dakorduar & (€ kené nga 5 anétaré dhe duhet t€ jan€ anétaré
nga Kuvendi i komunés, ndérsa vendimet b&hen ve¢ e veg pér secilin komitet, ku do (€ parashihen detyrat dhe
pérgjegjésit t& anétaréve té komiteteve gjegjése. Kérkoj nga ju kuvendar t€ nderuar gé ti propozoni emrat pér komitet
né fjalé:

1. Komiteti pér zhvillim ekonomik, Mbrojtje t& ambientit dhe Bujqési: nga PDK-ja Elvedina Cana,

nga LDK-ja e propozojmé Selim Duraku, nga AAK-ja i kemi dy anétaré: Afrim Limani dhe Artan Zanuni, nga L.LB-ja
Bahtjar Hoti.

2.. Komiteti pér Urbanizém, Gjeodezi, proné dhe Inspeksion: PDK-ja i ka dy anétar, Beatrisa Demiri

dhe Astrit Thagi, nga LDK-ja Arsim Kastrati, nga LVV Minavere Hoti, nga AAK-ja Besnik Hoti.

3. Komiteti pér arsim, Kulturé, Rini dhe Sport: Nga PDK-ja Kadri Dellova, nga LDK-ja Sinan

Bajraktari dhe Mirjeta Krasniqi, nga radhét e AAK-sé Rukije Krasniqi, nga LVV Azbi Gashi.

4. Komiteti pér Shéndetési, Mirégenie sociale dhe barazi gjinore: Nga PDK-ja Erlira Mullabazi dhe

Floride Bajraktari- Krasniqi, nga LDK Luljete Kadiri, Nga AAK-ja Qéndresa Kryeziu, nga radhét ¢ PD Xhihad
Vugitérna.

E qgesé né aprovim t& gjitha komitetet jo obligative : Konstatoj gé né ményré unanime jan€ aprovuar t€ gjitha komitetet
jo obligative.

Azbi Gashi - Kam njé propozim mbase gé pas nxjerrjes sé vendimeve t€ gjitha anétaréve t€ komitetit ti dorézohet nga
njé vendim.

Faleminderit pér pjesémarrje né k&té mbledhje, shihemi né mbledhje tjera.

Mbledhja e kuvendit ka pérfunduar né€ ora 12.35.
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